PAGE
1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ТДР-341
	г. Екатеринбург
	31 октября 2016 года

Общество с Ограниченной Ответственностью "Техно-Дент", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Воронченко Натальи Сергеевны, действующего на основании устава, с одной стороны, ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принять товар и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена единицы товара поставки определяются согласно Приложений (спецификаций, счетов, накладных) к настоящему договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Цена настоящего договора не регламентируется и определяется исходя из стоимости всех партий товара, переданных Поставщиком Покупателю во исполнение настоящего договора.

1.4. Датой поставки считается дата передачи товара Покупателю, либо первому перевозчику.

2. Цена, порядок расчетов и качество товара

2.1. Цена единицы товара включает в себя стоимость товара, упаковки, оформлению необходимой сопроводительной документации.

2.2. Оплата товара производится Покупателем в течение 10 календарных дней с момента отгрузки товара, если иное не говорено в спецификациях (Приложениях) к настоящему договору.

2.3. Покупатель считается выполнившим обязательство по оплате товара с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.
2.4. В случае если в период времени после выставления счета и до момента оплаты товара произойдет изменение курса доллара США или евро к рублю больше чем на 3%, Поставщик в праве в одностороннем порядке изменить цену товара, направив новый счет Покупателю.
2.5. Качество товара подтверждается сертификатом качества, паспортом, протоколом анализа или иными документами, подтверждающими качество товара в соответствии с действующим законодательством.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим договором ассортименте и количестве.

3.1.2. В день отгрузки товара сообщить Покупателю об отгрузке товара в его адрес с использованием электронных, факсимильных или телефонных средств связи.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять поставляемый товар, за исключением случаев, когда он вправе в соответствии с действующим законодательством РФ потребовать замены товара или отказаться от исполнения данного Договора.

3.2.2. Осуществить при приемке товара его проверку по количеству, качеству и ассортименту.

3.2.3. Незамедлительно письменно сообщить Поставщику об обнаруженных при приемке недостатках переданного товара.

3.2.4. Претензии по количеству и качеству Товара принимаются Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента фактического получения товара Покупателем.

3.2.5. Произвести оплату Товара в сроки и в порядке, установленных настоящим Договором.

3.2.6. Покупатель обязуется в трехдневный срок с момента получения направить в адрес Поставщика один экземпляр подписанной со своей стороны накладной. Накладные должны направляться почтой заказным письмом с уведомлением.
4. Условия поставки
4.1. Поставка товара осуществляется либо путем самовывоза товара Покупателем, либо по согласованию сторон Поставщик доставляет товар Покупателю за свой счет, если иное не оговорено в спецификациях (Приложениях) к настоящему договору.

4.2.  Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке, перегрузке в пути и хранении, при условии соблюдения правил перевозки и хранения товара.

4.3. Поставщик передает Покупателю одновременно с товаром следующие документы: товарную накладную и иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ.

4.4. Обязательства Поставщика по передаче товара надлежащего качества, в определенном настоящим договором ассортименте и количестве считаются выполненными с момента подписания товарной накладной представителями Поставщика и Покупателя, либо представителями Поставщика и перевозчика.

5. Гарантийные обязательства

5.1. Гарантийный срок на поставляемый товар устанавливается Поставщиком в соответствии с технической документацией на товар, если иное не оговорено в спецификации.

5.2. Гарантийные обязательства Поставщика (то есть устранение скрытых дефектов, возникших по вине завода-производителя) сохраняются только при квалифицированном монтаже прибора, установки, инструмента, произведенном либо специалистами Поставщика, либо сотрудниками специализированного сервисного предприятия (в этом случае обязателен акт произведенных работ с указанием названия монтажной организации, № и дата выдачи лицензии, реквизиты сертификатов специалистов). В случае самостоятельного монтажа оборудования и обнаружения впоследствии скрытых дефектов, Покупатель (конечный пользователь) самостоятельно обращается к заводу-изготовителю.

5.3. Гарантийные обязательства сохраняются только в случае осуществления регулярного технического обслуживания оборудования в соответствии с инструкцией по эксплуатации специалистами Поставщика (на основании отдельного договора), либо специалистами сертифицированного сервисного предприятия. В случае, если техническое обслуживание оборудования не производится Покупателем, Поставщик не несет ответственности за качество оборудования.

5.4. Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на части и детали оборудования (э\лампы, фильтры, стекла, предохранители и т. д.), которые имеют естественный ограниченный период эксплуатации, а также на повреждения оборудования прямо или косвенно вызванные внешним воздействием (скачки напряжения в электросети, нарушения параметров давления и качества воды и воздуха).

5.5. Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на периодическое обслуживание, ремонт или замену частей оборудования в связи с их естественным износом.
5.6. Стороны договорились, что гарантийный срок, установленный договором, не продлевается на период, когда покупатель не мог пользоваться товаром из-за обнаруженных в товаре недостатков.

5.7. Стороны договорились, если гарантийный ремонт осуществляется в помещении Покупателя, Покупатель оплачивает транспортные расходы представителей Поставщика от помещения Поставщика до места проведения ремонта Товара и обратно, а также стоимость проживания представителей Поставщика.
5.8. Товар снимается с гарантии и бесплатный ремонт не производится в следующих случаях:

- Товар поврежден при хранении, используется не по назначению или нарушены правила эксплуатации;

- ремонт и монтаж Товара осуществлялся неуполномоченной Поставщиком или производителем стороной

- Товар содержит элементы со следами перегрева, сгоревшие контакты;

- имеются следы постороннего вмешательства или была попытка несанкционированного ремонта;

- повреждены гарантийные пломбы производителя или Поставщика;
5.9. Гарантия и другие обязательства не распространяются на Товар, имеющий следующие повреждения:

- механические повреждения;

- повреждения, вызванные попаданием внутрь Товара посторонних веществ, предметов, жидкостей, насекомых, животных;

- повреждения, вызванные использованием нестандартного или не прошедшего тестирования на совместимость оборудования;

- повреждения, вызванные стихией, пожаром, бытовыми факторами;

- повреждения, вызванные несоответствием государственным стандартам параметров питающих, телекоммуникационных, кабельных сетей и другими внешними факторами;

- повреждения, вызванные использованием нестандартных запасных частей, комплектующих, расходных материалов, насадок, ненадлежащим уходом, чисткой и нерегулярным обслуживанием;

- повреждения, вызванные не соблюдением срока и периода технического и профилактического обслуживания, если оно необходимо для данного Товара, непринятием мер безопасности и иных требований, изложенных в сопроводительных документах производителя;

- повреждения, вызванные нарушением климатических условий эксплуатации (повышенные температура, влажность, пыль).

5.10.       Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на ущерб, причиненный другому оборудованию, работающему в сопряжении с данным Товаром.

5.11       Поставщик ни при каких условиях не несет ответственности за какой-либо ущерб (включая все, без исключения, случаи потери прибылей, прерывания деловой  активности, либо других денежных потерь), связанный с использованием или невозможностью использования купленного Товара.
6. Ответственность сторон

6.1. Поставщик не отвечает за недостатки товара, которые возникли после его передачи Покупателю, вследствие нарушения последним правил эксплуатации и обслуживания товара или его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы. Поставщик считается свободным от принятых на себя гарантийных обязательств, в случае поломки товара в результате несоблюдения/нарушения условий монтажа и пуско-наладочных работ, проведенных без привлечения уполномоченного представителя Поставщика.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в  соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3.  В случае неисполнения (несвоевременного исполнения) обязанности, предусмотренной п. 2.3. настоящего договора, Покупатель обязуется уплатить Поставщику пени в размере 1% от стоимости Товара (партии Товара), указанной в соответствующей накладной, за каждый день просрочки.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

8.2. При не достижении согласия, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.
9.2.  В случае, если не менее чем за тридцать дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год, и так каждый раз.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.3. Стороны обязуются в десятидневный срок сообщать друг  другу об изменениях своих реквизитов.

10.4. Документы, составленные во исполнение настоящего договора (в том числе, но не исключительно: договор, Приложения к нему, спецификации и иные документы), переданные с использованием факсимильных средств связи признаются сторонами имеющими юридическую силу до момента предоставления оригинала.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

Поставщик: Общество с Ограниченной Ответственностью "Техно-Дент"
Расч.счет 40702810338190000689 в Филиал "Екатеринбургский" ОАО "Альфа-Банк" ____________________________
Корр.счет 30101810100000000964 БИК 046577964
Юр.адрес 620144, Свердловская обл, Екатеринбург г, Фурманова ул, дом № 123, кв.1
Почт.адрес 620144, Свердловская обл, Екатеринбург г, Фурманова ул, дом № 123, кв.1
Код по ОКПО 91371363
Тел/факс (343) 212-45-20
Покупатель:
	Поставщик:
	Покупатель:

	Общество с Ограниченной Ответственностью "Техно-Дент"

	______________ (Воронченко Наталья Сергеевна)

	31 октября 2016 года

	М.П.

ПОСТАВЩИК: _________________                      ПОКУПАТЕЛЬ: ___________________